
Høringssvar fra personalet i Bredgade Børnehave 

Vi er kede af, at vores/Roskildes ældste børnehus måske skal lukke! Bredgade Børnehaves beliggenhed og rammer er 

noget helt særligt! Vi ligger i hjertet af Roskilde med gå afstand til stationen og alle byens kultur/musik og natur 

tilbud. Vi bruger byens rum og har vores traditioner med koncerter i pakken og æbletur til byens bedste æbletræ ved 

gymnasiet osv. Vi samarbejder med nærmiljøet- kildegården, plejehjemmet Margrethehjemmet, Det kreative hus 

m.m. 

Men vi har også set det faldende børnetal i de sidste par år. Som ren børnehave har vi mærket udfordringen i ikke at 

kunne fodre os selv. Vi har dog siden ny leders start, set et øget børneindtag på 2-3 børn om måneden samt større 

interesse via flere forældre rundvisninger. Vi tiltrækker pt. børnefamilier på grund af vores ry, beliggenhed/rammer 

eller fordi vi bliver anbefalet som et godt og trygt sted at være barn, også når det er svært.  

Det er vigtigt at der stadig er daginstitutioner i midtbyen med en bæredygtig størrelse, for behovet med vores 

beliggenhed er der. Særligt med de seneste par års nybyggeri til børnefamilier i centrum. Det ses hos Børnehuset 

Mælkevejen som kun har en vuggestuegruppe og en børnehavegruppe. De har venteliste. Derudover er der i 

centrum kun den lille private børnehave Sankt. Josef, som samarbejder med privatskolen.  

Bredgade har langt bedre fysiske rammer både indenfor og udenfor end disse. Så ift. kapacitet og bæredygtighed kan 

Bredgade rumme 3 stuer og stadig have god plads, og legepladsen er opdelt i 2 afdelinger. Der er mulighed for at 

etablere vuggestue. At sammenlægge Vuggestuen Solgården og Bredgade ville give god mening. Vi har før haft et 

tæt samarbejde. Hvorfor rykke flere børn ud i yderkanten, hvor der i forvejen ligger mange børnehuse?  

Bredgade har en anderledes indretning med højt til loftet, store vinduer, rutsjebane langs trappen og mange 

hyggelige rum at fordele sig i. 

Legepladsen er stor, med boldbane, skov med shelter, gynger og klatrestativ m.m. Der er et overdækket område for 

fordybelse, samt gamle store træer for skygge. Legepladsen lever op til alt, hvad andre institutioner drømmer om. 

Legepladsen er den eneste i bymidten og er meget brugt af forældre i nærmiljøet efter lukketid. 

Vores beliggenhed er i går afstand fra by skolen Absalon, hvilket gør brobygningen og samarbejdet trygt og godt.  

Vi bemærker, at I også ser bygningens kvalitet ift. drift og bygningsmæssige forhold; 

 Ejendommens vedligeholdelsesmæssige stand er vurderet til 2, hvilket betyder almindeligt 

vedligeholdelsesarbejde. 

 Ejendommen er solid og materialerne af god kvalitet. Tag og vinduer er af nyere dato. Der er derudover lavet lyd 

og lys ift. støj og indeklima. 

 Driftsomkostninger udgør 248.000 svarende til 244 kr./m2, hvilket ligger i den lavere ende. 

I forhold til den pædagogisk kvalitet har Bredgade gennemgået en stor faglig udvikling. Vi som personale står på et 

velfunderet pædagogisk fundament og Bredgade har en tydelig struktur og pædagogisk ramme. Vi arbejder med 

løbende fælles temaer ud fra ønsket om, at fordybe sig i et fælles tredje. Vi har ugeplaner og en tydelig dagsstruktur, 

understøttet af piktogrammer og timetimer, hvilket også har gjort Bredgade til et sted, hvor vi formår at inkludere 

alle børn i fællesskabet.  

Dette er noget som Bredgade altid har været kendt for. Bredgade har også gennem tiden modtaget flygtningebørn 

med vellykket resultat. Det taler ind i det kommende arbejde med at kunne løfte opgaven, at kunne inkludere alle 

børn i nærmiljøet. 

Som arbejdsplads er Bredgade en daginstitution med høj trivsel, faglighed og lavt syge fravær. Vi brænder for vores 

arbejde, hvilket tydeligt ses på vores børns og forældres trivsel og Bredgades gode pædagogiske kvalitet!  

Bredgade er en velfungerende daginstitution som vil og kan udvikles, ikke afvikles. 

 

Venlig hilsen 

Os i Bredgade 


